REQUERIMENTO N° _______/2024-REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as

formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa de Leis, SOLICITAR ao

Exmº. Srº. Prefeito Fábio Queiroz Aragão, extensivo a Ilmª Srª Cleciana Alves de

Arruda - Secretário de Educação e ao Ilmº Srº. Gabriel Pontes Ramos - Secretário

Executivo de Esportes de Santa Cruz do Capibaribe-PE-, que sejam envidados esforços

para que se faça uma requalificação na quadra da Escola Municipal Professora Maria

Lucina Gonçalves, em Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento, se dar em razão de que a referida quadra encontra-se

com suas instalações danificadas, o alambrado está bastante deteriorado e precisa ser

requalificado, em caráter de urgência, para dar maior segurança aos alunos que praticam

atividades físicas nas dependências da quadra, bem como aos professores que trabalhas

com os alunos as aulas de desenvolvimento físico.

Desse modo, diante do exposto, conto com o apoio dos Nobres Pares para a

aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 19 março de 2024.

José Vando Bruna (Vando da Sertec)

- Vereador –

		2024-03-19T10:38:46-0300
	JOSE VANDO BRUNA:62965166491